
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 9
Nedvězí

Č. 6 / 2025 02. 06. 2025 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Ing. et Ing. Tomčan Viliam, Baláš Josef, Blaha Jan, Voráč Jan, Černohouz Luboš, Kikal Jan,
Obšilová Věra, Bulvová Eva, Živná (Fišerová) Ivana, Ovečková Alena

Hosté: zástupce MPO p. Dostál

Z celkového počtu 11 členů se zúčastnilo 10, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

Usnesení:
program byl přijat

Komise souhlasí
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0

1.1 Nedvězské slavnosti, program a účast za KMČ

1.2 Jahodárna v Nedvězí

1.3 Sad a pozemek 1102/7 - informace

1.4 Zastávka meziměstských autobusů

1.5 Orientační tabule na trojúhelníku

1.6 Různé

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Vystoupení MPO
Pan Dostál připomněl novou uzávěru ulice Schweitzerova, doporučení využívat jiné trasy než přes Jižní z
důvodu silného provozu vozidel.  V okolí Jahodárny je vše bez problémů. Stále upozorňuje spoluobčany na
pozornost z hlediska kyberbezpečnosti při provádění finančních služeb, pachatelé se často vydávají za
příslušníky Policie, kteří jdou zachraňovat prostředky občanů. Je nezbytné nevyžádaným krokům v této věci
nedůvěřovat a ověřovat je ve své bance.

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
 
Starší požadavky
 

Zápis č. 1/2025 ze dne 06. 01. 2025: Zpracování studie chodníku na hřbitov - Předáno
Zápis č. 2/2025 ze dne 03. 02. 2025: Ořez stromů - Předáno
Zápis č. 2/2025 ze dne 03. 02. 2025: Zajištění dopravního značení u úklidu ulic - Vyřešené



Zápis č. 2/2025 ze dne 03. 02. 2025: Městská Policie - měření rychlosti - Před uzavřením
Zápis č. 3/2025 ze dne 03. 03. 2025: Žádost o vynětí pozemků z pachtu - Předáno

5 Projednávané záležitosti

5.1 Nedvězské slavnosti, program a účast za KMČ
V sobotu 14.června se uskuteční další ročník Nedvězských slavností. Akce, kterou KMČ pořádá společně s
Restaurací na Hřišti, TOM TURY a SFK Nedvězí začíná ve 14 hodin, program je vyvěšen na webu Nedvezi.eu i
Olomouc.eu, šíří se i facebookem aprostřednictvím WA. Od pátku 6.6. proběhnou upoutávky i prostřednictvím
rozhlasu v Nedvězí, Slavoníně, Nemilanech a Nových Sadech. U vchodu s dobrovolným vstupným bude
asistovat Věra Obšilová, hřiště pro hod sudem připraví Jan Voráč, Jan Blaha a Viliam Tomčan. Jan Kikal přislíbil
zajištění snímků z akce dronem. Celou akci bude od začátku po večerní diskotéku moderovat DJ Míša
Sedláček, TOM TUŘI zajistí řadu vystoupení, zejména taneční část. V 18:00 hodin vystoupí Elán revival Jakuba
Rouska. Srdečně zveme všechny zájemce.

5.2 Jahodárna Nedvězí
V nově založené Jahodárně proběhl první týden sezónní sklizně. KMČ s potěšením konstatuje, že majitel
provozu dodržel všechny dohody, místo přístupu označil a vozidla i pěší jsou dobře orientováni ke vstupu do
areálu. Zde je připraveno rozsáhlé parkoviště a v Nedvězí díky tomu nejsou potíže s nečekaným stáním vozů.
Nejsou hlášeny ani žádné incidenty spojené s množstvím nově příchozích sběračů do obce. KMČ děkuje a přeje
další úspěšný provoz.

5.3 Plánovaný sad a pozemek 1102/7
Pan Černohouz a Jan Kikal podali informaci o probíhajícím jednání o možnosti výsadby sadu podél cyklostezky
na Bystročic. Aktuálně je připravena jeho studie, která navazuje na případné dotační tituly. Studie byla
projednána na útvaru hlavního architekta a na útvaru zeleně. Dále bude postoupena k rozhodnutí Radě města o
případném vynětí z pachtu. Viliam Tomčan informoval o jednání na odboru životního prostředí o zájmu ze strany
tohoto odboru o využití pozemku 1102/7 za účelem náhradních výsadeb. Na pozemku se nachází také kaplička,
kde komise plánuje dosadit dva pokácené stromu a upravit její okolí.

5.4 Zastávka meziměstských autobusů
Na ulici Jilemnického poblíž křížení s ulicí Peckova a Štúrova jsou dlouhodobě využívána dvě místa pro
zastávky meziměstkých autobusů směřujících na Prostějov. Na základě žádosti odboru dopravy a v návaznosti
na zpřehlednění informace o místě této zastávky komise vyjádřila souhlas, že tyto zastávky bude zastávkami na
znamení a její nové jméno bude Nedvězí - křižovatka.  Při diskusi padly další místopisné návrhy jako Knihovna,
Rozcestí, Peckova, největší počet hlasů při volbě získala Křižovatka. V této souvislosti žádá KMČ o zajištění
ořezu keřů před zastávkou tak, aby byl na čekající cestující ze strany řidiče dobrý výhled.

5.5 Orientační tabule na trojúhelníku
Komise vybrala design orientační tabule na nově osázeném trojúhelníku. Jejím smyslem je připomnenout všem
zájemcům, zejména dětem, druhovou skladbu vysázených dřevin. Součástí bude i zajímavá informace na co lze
tyto dřeviny využít pro dosažení zdravé výživy.

5.6 Různé
Viliam Tomčan informoval o probíhajícím jednání s ředitelkou hřbitovů o vylepšení nevyhovujícího stavu
chodníků na hřbitově, stejně jako o potřebě řešit jeho osvětlení v podvečerních hodinách. Dále zmínil jednání s
KSS o potřebě oprav havarijního stavu dvou úseků ulice Jilemnického - u trojúhelníku a před zatážkou u firmy
Róza West. 
Pan Černohouz podal informaci o plánované rekonstrukci kapličky, aktuálně je akce před výběrem dodavatelské
firmy, z hlediska magistrátu citelně limitována kapacitními důvody. Je možné, že oprava se posune do roku
2026, prostředky jsou nadále alokovány.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

6.1 Vyjádření k S-SMOL/125997/2025/OMAJ/Kas
Nájem, příp. prodej části pozemku parc. č. 359/14 orná půda v k. ú. Nedvězí u Olomouce, obec Olomouc
společnosti AXELOR SE.

Usnesení:
KMČ žádá o zaslání podkladů k projednání v této záležitosti.

Pro: 0 Proti: 0 Zdržel se: 0

7 Nové požadavky



1 Ořez keřů o zastávky Nedvězí - křižovatka

KMČ žádá o zajištění ořezu keřů u zastávky na znamení Nedvězí - křižovatka, žádáme snížit jejich výšku na
max 1 m tak, aby na nově stanovené zastávce na znamení byli dobře viditelní čekající cestující.

8 Obecné informace

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 6 / 2025

Datum schválení zápisu: 08. 06. 2025 Předseda/předsedkyně KMČ:
Ing. et Ing. Tomčan Viliam

Zapsal/a:
Ing. et Ing. Tomčan Viliam

Ověřil/a:
Ovečková Alena


